
COMUNE DI SAN STINO DI LIVENZA
- Città Metropolitana di Venezia -

Decreto Sindacale n.5 del 25-05-2023 COMUNE DI SAN STINO DI LIVENZA 1

ORIGINALE

Registro Generale n. 5

DECRETO DEL SINDACO

N. 5 DEL 25-05-2023

Oggetto: NOMINA COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE.

L'anno  duemilaventitre addì  venticinque del mese di maggio,

IL SINDACO

VISTI i risultati della consultazione elettorale svoltasi i giorni 14 e 15 maggio 2023 per 

l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale, così come risultanti dal verbale 

dell’adunanza dei Presidenti delle sezioni elettorali del 15.05.2023;

VISTI:

 l’articolo 46, comma 2, del D.Lgs. 267/2000 il quale stabilisce che il Sindaco, nel rispetto 

del principio di pari opportunità tra donne e uomini, garantendo la presenza di entrambi i 

sessi, nomina i componenti della giunta, tra cui un vicesindaco e ne dà comunicazione al 

consiglio comunale nella prima seduta successiva alle elezione;

 l’articolo 47 del medesimo D. Lgs. 267/2000 in ordine alla composizione delle giunte;

ATTESO:

 che l’art 14 dello Statuto comunale in relazione al succitato art. 47 stabilisce che la Giunta 

Comunale è composta da un massimo di cinque Assessori;

  che il comma 5 del medesimo articolo prevede che possono far parte della giunta anche 

cittadini non consiglieri, in possesso dei requisiti di eleggibilità e compatibilità alla carica di 

consigliere;

VISTO l’art. 1 comma 137della legge aprile 2014 n. 56 che dispone che nelle giunta dei 

Comuni con popolazione superiore a 3.000 abitanti, nessuno dei due sessi può essere rappresentato 

in misura inferiore al 40 per cento con arrotondamento aritmetico;



COMUNE DI SAN STINO DI LIVENZA
- Città Metropolitana di Venezia -

Decreto Sindacale n.5 del 25-05-2023 COMUNE DI SAN STINO DI LIVENZA 2

RICORDATO che ai sensi dell’art 64, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 non possono far parte 

della Giunta il coniuge, gli ascendenti, i discendenti, i parenti e affini entro il terzo grado del 

Sindaco; 

ACCERTATO il possesso dei requisiti di compatibilità ed eleggibilità alla carica di consigliere 

comunale delle persone da nominare;

In virtù della attribuzioni di amministrazione derivanti dal vigente Statuto comunale e dalle 

norme legislative soprarichiamate

DECRETA

1. Di nominare assessori comunali:

 il sig. consigliere comunale Canali Giuseppe, nato a Liestal (CH), il 29.12.1970, con delega 

nelle seguenti materie: Lavori pubblici e manutenzioni, Protezione Civile, Sicurezza, Parchi 

boschi e ambiente;

 il sig. consigliere comunale Ricatto Luca Ettore, nato a San Donà di Piave (VE), il 

23.06.1962, con delega nelle seguenti materie: Associazionismo, Piano valorizzazione 

patrimonio comunale, Servizi Cimiteriali;

 il sig. consigliere comunale Rossetto Marco, nato a Motta di Livenza (TV), il 28.04.1989, con 

delega nelle seguenti materie: Bilancio, Società partecipate, Servizi informatici;

 la sig.ra consigliere comunale Prataviera Silvia, nata a Motta di Livenza (TV), il 25.11.1994, 

con delega nelle seguenti materie: Istruzione, Anagrafe e Servizi Demografici, Turismo e 

promozione del Territorio, Sito web e canali social; 



COMUNE DI SAN STINO DI LIVENZA
- Città Metropolitana di Venezia -

Decreto Sindacale n.5 del 25-05-2023 COMUNE DI SAN STINO DI LIVENZA 3

 la sig.ra consigliere comunale Simonella Andrea Valentina – Assessore esterno, nata a Motta 

di Livenza (TV), il 14.02.1988, con delega nelle seguenti materie: Cultura ed eventi, Politiche 

giovanili.  

2. Di attribuire le funzioni di Vicesindaco all’assessore Canali Giuseppe, dando atto che lo stesso 

ha la delega generale in caso di assenza, impedimento dimissioni decadenza decesso o sospensione 

del sottoscritto ai sensi di legge e dello statuto comunale;

3. Di dare atto che restano attribuite al Sindaco tutte le rimanenti ulteriori materie con riferimento 

particolare alle seguenti: Affari generali, Urbanistica ed edilizia privata, Personale, Polizia locale, 

Attività produttive e Agricoltura, rapporti con gli Enti  Locali  e ogni altra competenza non delegata 

agli assessori.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
- Gianluca De Stefani -


